
スプリングバランサー
Xシリーズ

工 具 を か る が る 懸 垂

食品工場向け



構造・特徴

スプリングの張力とテーパドラム機構によ
り吊り荷のバランスを取ることができ、軽
い力で上・下操作をすることが可能です。

落下防止装置や補助ハンガーなど、万が一
スプリングが破断した時や上フックが破損
した時の安全に備えています。

食品用Ｈ１グレードのグリースを使用し、
幅広い食品加工工場での使用実績がありま
す。

本社営業部 新潟県燕市秋葉町 3丁目 14番 7号
〒959-1261 TEL(0256)62-5133 FAX(0256)62-5772
東京都千代田区神田東松下町 12-2　JBSL 神田ビル 2F
〒101-0042 TEL(03)5295-3711 FAX(03)5295-3717

東京営業部

大阪市浪速区幸町 2丁目 3番 14号　ダイトービル 3F
〒556-0021 TEL(06)6568-1571 FAX(06)6568-1573

大阪営業部

愛知県名古屋市中区大須 1丁目 7番 14号　パークIMビル 3F
〒460-0011 TEL(052)253-6231 FAX(052)253-6240

名古屋営業所

福岡市博多区博多駅東 3丁目 11番 15号　文喜ビル 3F
〒812-0013 TEL(092)412-5281 FAX(092)412-5280

九州営業所

製品一覧

～85.0

～70.0

～60.0

～50.0

～40.0

～30.0

～22.0

～15.0

～9.0

～4.5

～5.0

～3.0

～1.5

～2.5

～100.0 120.0

105.0

90.0

70.0

60.0

50.0

40.0

30.0

22.0

15.0

9.0

7.0

5.0

3.0

5.0

～1.0 3.0 1.3

1.3

1.3

1.3

1.3

1.3

1.3

1.5

1.5

1.5

1.5

1.5

1.5

2.0

2.0

2.0

3.0

3.0

3.0

3.0

3.0

4.0

4.0

4.76

4.76

4.76

4.76

4.76

4.76

4.76

4.76

4.76

1.4

1.5

1.9

2.1

2.1

3.5

3.8

7.3

7.7

9.7

10.1

11.1

11.4

21.9

24.0

27.5

容量（kg） ストローク
（m）

ワイヤロープ径
（φmm）

質量
（kg）型式

EW-3X

EWS-3X

EWS-5X

EWS-7X

EWF-9X

EWF-15X

EWF-22X

EWF-30X

EWF-40X

EWF-50X

EWF-60X

EWF-70X

EWF-90X

EWF-105X

EWF-120X

EW-5X

※当カタログ記載の商品は性能向上の為、予告なく変更することがあります。
※当カタログの作成に際してあらゆる注意を払いましたが、弊社は誤記、脱漏に関して責任を負いません。

処理方法
バフ・バレル研磨

バフ・バレル研磨

亜鉛メッキ

ステンレス鋼

ナイロンロープ

ステンレス鋼

亜鉛メッキ

EW-3X,5X,EWS-3X~7X

EWF-9X,15X

白色

黒色

SUSワイヤロープ　EWF-22X~120X

ステンレス鋼

ステンレス鋼

ステンレス鋼

食品用グリース (スプリング部 )

ケース

上フック

リベット

ロープ

下フック
ピン

（EWF-9X~120X)

プラグ

ボルト類

小ネジ

グリース

カバー

ecoバランサー
商品ページ

左記ＱＲコードをスマート
フォンやタブレット端末の
バーコードリーダーで読み
取ってください。

スプリング

ドラム

ISO9001 JP97/010458
認 証 取 得：本 社、工 場

ISO14001 JP10/070952
認 証 取 得：本 社、工 場

ホームページアドレス https://www.endo-kogyo.co.jp遠藤工業株式会社

＜外寸法について＞
外寸法は標準タイプのスプリングバランサー（EW,EWS,EWF シリーズ）と同様の為、当社ホーム
ページの該当商品ページよりご確認ください。
CADデータもダウンロード可能です。
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